17/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3888

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 769

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

Jardim Ipê, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R.A. Móveis Planejados Ltda, conforme processo FAACI nº 379/2018,
a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Fabricação de móveis de madeira, vime e junco, localizada na Rua 406 B,
Esquina com a Rua 406 G4, nº 1162, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pescados Valter Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
43639/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Preparação de pescado e fabricação de conservas de pescado,
exceto entreposto de pescados, localizada na Rua 109, nº 76, Bairro Canto da
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ceres Elena Heinle, conforme processo FAACI nº 185/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 430, lote nº 412,
Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aquiles Ferrarini, conforme processo FAACI nº 163/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Construção de
Edificação Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua 802, Lote nº 20, Jardim
Tenol, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Marlise Kipper, conforme processo FAACI nº 206/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Regularização de
Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 422, n° 133, lote nº 761, Jardim Beija
Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Evandro Luiz Neumann Ltda, conforme processo FAACI nº 156/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e similares, padarias e panificadoras, localizada na Orla do Centro,
nº 210, Sala 02, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Forterras Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 305/2020, a Mudança de Titularidade da Certidão de Conformidade
Ambiental, com validade de 37 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Terraplanagem com escavação, localizada na
Estrada Novo Horizonte, Inscrição Imobiliária n° 01.03.330.6730, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras